
روبرتو کارلوس:

تجربه های بدتری نسبت به وینی داشتم

مدافع چپ سابق تیم ملی برزیل و باشگاه رئال مادرید با اشاره به 
توهین هایی که وینی در طول فصل گذشته متحمل شد گفت: »زمانی که 
بازی می کردم با چنین وضعیت مشابهی مواجه بودم. حتی شرایط بدتری 
نسبت به وینیسیوس تجربه کردم. ماشینم را خط خطی کردند، در زمین 
به سمتم موز پرتاب کردند ولی چون در آن زمان شبکه های اجتماعی وجود 

نداشت، این اتفاقات دیده نشد. «

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zسوژه

امباپه امروز تکلیف را 
روشن می کند

روز سرنوشت ساز 
پاریس،  مادرید و 

کیلیان!
کیلیان امباپه یک سال پیش 
زیکنی تبدیل شد که  به با
بالاترین دستمزد را در دنیای 
فوتبال دریافت می کند. امباپه 
با امضای قراردادی دو ساله 
با پاری سن ژرمن خنجری به 
بلندپروازی های رئال مادرید 
زد؛ قراردادی که بند تمدید تا 
2025 داشت ولی حالا مشخص 
شده که ستاره فرانسوی آن را 
فعال نخواهد کرد. پی اس جی 
به قدری از فعال شدن این بند 
اطمینان داشت که در مراسم 
تمدید قرارداد کیلیان پیراهنی 
با شماره 2025 را به او داد و حالا 
حق دارد که از تصمیم بهترین 

بازیکنش بهت زده باشد.
 پرز سال گذشته پس از تمدید 
امباپه در برنامه ال چیرینگیتو 
حاضر شد و حرف های تندی زد.

»رؤیای امباپه بازی در رئال بود 
و این را علناً ابراز کرد و بر اساس 
آن می خواستیم در مردادماه 
گوست 2021( او را  گذشته )آ
بخریم که نشد و اجازه ندادند. 
پس از گذشت یک سال، رؤیای 
او همچنان بازی در مادرید بود 
اما از 15 روز قبل همه چیز تغییر 
کرد. شاید دلیل این تغییر، فشار 
سیاسی و اقتصادی به او بود که 
باعث شد امباپه ساده ترین 
کار را برای خارج  شدن از فشار 

انجام دهد.
اقدام دوباره برای خرید او؟ 
کیلیان به من پیام می دهد 
پاسخ او را می دهم اما او دیگر 
امباپه موردنظر من نیست. هیچ 
بازیکنی در تاریخ رئال مادرید 
بالاتر از بقیه نبوده و این یک 
بازی جمعی است، ما قرار نیست 
هرگونه انتقالی را انجام دهیم 
که جامعه را در معرض خطر 

قرار دهد.«
اما رئیس با خونسردی و کنار 
گذاشتن خلق و خوی قدیمی 
خود تصمیم گرفته امسال کار 
انتقال را نهایی کند در حالی که 
امباپه یک سال دیگر بازیکن 
آزاد خواهد بود. برنامه اولیه نیز 
همین بود ولی اولتیماتوم پاریس 
به امباپه برای تمدید یا جدایی، 
همه چیز را عوض کرد. خیانت 
امباپه به هیچکس بیشتر از پرز 
ضربه نزد اما او اکنون می داند 
که کیلیان می تواند بازیکنی 
باشد که عصر جدیدی برای رئال 

رقم بزند.
اما سؤال بزرگ در رئال مادرید 
این است: اکنون بیش از 200 
میلیون پول بپردازید یا یک 
سال صبر کنید تا بازیکن را بدون 
پرداخت مبلغی برای انتقال به 

دست بیاورید؟
فعاً تنها یکی از سه طرف 
داستان موضعش را مشخص 
کرده و آن هم پی اس جی است. 
یا قبل از پایان ماه تمدید می کنی 
یا باید بروی. همه چیز نشان 
می دهد پرز نیز پا روی غرورش 
گذاشته و امباپه را بخشیده 
است. فابریتزیو رومانو خبرنگار 
سرشناس ایتالیایی گفته امباپه 
امروز موضعش را مشخص 
خواهد کرد. این یک پایان خوش 

برای رئال خواهد بود؟
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وین رونی

رفقای مسی دورش هستند

وین رونی سرمربی فعلی DC یونایتد امریکا در مصاحبه با تایمز در مورد 
حضور لیونل مسی گفت: »همه چیز برای او برنامه ریزی و فراهم شده 
است. تمام رفقای او اطرافش هستند! سرخیو بوسکتس و جوردی آلبا با 
اینترمیامی قرارداد بسته اند و شاید اینیستا نیز به جمع آنها اضافه شود. 
لوییس سوارز نیز همین طور. جذب لیونل مسی برای MLS اتفاق بزرگی 
است، بخصوص با توجه به اتفاقاتی که در حال انجام در عربستان است.«

روملو لوکاکو

تیفوسی ها علیه بلژیکی

ده ها هوادار یوونتوس که روز گذشته بیرون کمپ تمرینی بیانکونری تجمع 
کرده بودند، علیه روملو لوکاکو شعار دادند و به مدیران باشگاه هشدار 
دادند که این ستاره بلژیکی را جذب نکنند. اخیراً ادعا شد که باشگاه اینتر 
پس از اطلاع از اینکه لوکاکو با یوونتوس نیز وارد مذاکره شده، از خرید او 
منصرف شدند. اینتر مذاکراتی خوب با چلسی داشت ولی شایعه صحبت 

لوکاکو با رقیب دیرینه باعث شد اینتر عقب نشینی کند. 

آلکاراز: اگر می باختم 
هم افتخار می کردم

اعجوبه اسپانیایی  
درباره نمایش 

فوق العاده اش در 
ویمبلدون گفت: 

»رؤیایم به حقیقت 
پیوست. همانطور که 
قبلاً گفتم، این خیلی 

خوب است که قهرمان 
شدم اما حتی اگر بازی 
را می باختم به خودم 

افتخار می کردم که 
توانستم تا به اینجای کار 

بیایم. در فینال مقابل 
یکی از اسطوره های 

ورزش مان بازی کردم 
و در این تورنمنت زیبا 

تاریخ سازی کردم. 
صرف بازی کردن در این 

میادین و رسیدن به این 
جایگاه آن هم با این 
سرعت شگفت انگیز 

برای یک پسر 20 ساله 
مثل یک رؤیا است.«

ZOOM

لیونل مسی در مقابل هزاران نفر معارفه شد

تحقق رؤیا زیر باران
پایان دو دهه تاج و تخت اسطوره های تنیس

لکاراز،   پادشاه جوان جهان آ

گرند اسلم تنیس ویمبلدون 2023 
روز یکشنبه هفته جاری با برگزاری 
بازی نهایی بین کارلوس آلکاراز و نواک 
جوکوویچ در زمین مرکزی مسابقات 
به پایان رسید. مسابقه ای که در 
جذاب ترین حالت ممکن پیش رفت و 
در پایان ستاره جوان تنیس اسپانیایی 
موفق شد جنگ تجربه و جوانی را به 
سود خود به پایان برساند تا رؤیای 
صربیناتور برای رسیدن به پنجمین 
قهرمانی متوالی در گرند اسلم چمن 

جهان نابود شود.
 

قهرمانی غیر منتظره
بسیاری از عاقه مندان و کارشناسان 
تنیس با توجه به عملکردی که آلکاراز 
در چند بازی خودش مقابل نواک به 
نمایش گذاشته بود،  انتظار رخ دادن 
چنین نتیجه ای را در فینال روز یکشنبه 
نداشتند. اما کارلیتیوس پس از شکست 
در ست اول بر هیجانش غلبه کرد و پس 
از آن نیز اجازه نداد جوکوویچ کارهای 
تاکتیکی اش را پیش ببرد. نقشه ای که به 
پیروزی آلکاراز در ست های دوم و سوم 
منجر شد. اگرچه نوله در ست چهارم 
نمایش ضعیف خودش در ست های 
گذشته را جبران کرد و بازی را به ست 
پنجم کشاند،  اما ست نهایی نیز با برتری 

کارلوس آلکاراز به پایان رسید.
 

پایان سلطه اسطوره ها
نکته مهمی که پیروزی عصر یکشنبه 
لکاراز مقابل جوکوویچ را  کارلوس آ
پررنگ تر می کند، این است که پسر 20 
ساله اسپانیایی با کسب این قهرمانی 
به سلطه دو دهه ای اسطوره های 
تنیس در بخش مردان سومین گرند 
اسلم فصل پایان داد. از سال 2002 
میادی به این سو هیچ بازیکن دیگری 
به جز رافائل نادال، نواک جوکوویچ، 
راجر فدرر و اندی ماری موفق به کسب 
جام قهرمانی ویمبلدون نشده بود. آمار 
جاودانه ای که با شکست صربیناتور 
متوقف شد و باید برای تکرار آن 
سال ها منتظر باشیم که چنین نسل 
فوق العاده ای در دنیای تنیس ظهور 

کند. آلکاراز به تاج و تخت دو دهه ای 
اسطوره ها پایان داد.

 رکورد فدرر
احتمالاً راجر فدرر اسطوره سوئیسی 
نی  ز عدم قهرما تنیس جهان پس ا
جوکوویچ در ویمبلدون 2023 خیلی 
خوشحال شده زیرا با شکست ستاره 
صربستانی رکورد هشت قهرمانی راجر 
در ویمبلدون حداقل برای یک سال دیگر 

پابرجا خواهند ماند.
 

روی بد سنتر کورت
یکشنبه  ل  فینا ر  د باشکست  له  نو
رکورد های جاودانه بسیاری را از دست 
داد،  مهمترین رکورد اما مربوط به روند 
شکست ناپذیری اش در سنتر کورت 
ویمبلدون )زمین مرکزی مسابقات( 
بود. از سال 2013 به این سو و پس از 
شکست مقابل اندی ماری اسکاتلندی 
هیچ تنیس بازی موفق نشده بود این 
روند را قطع کند،  اما ستاره اسپانیایی 

به این دوران پایان داد.
آلکاراز با پیروزی در فینال ویمبلدون 
نه تنها انتقام شکست هایش در رولان 
گاروس و مسترز پاریس را از جوکوویچ 
گرفت بلکه طوری باعث از بین رفتن 
رکوردهایی که جوکو سال ها برای به 
دست آوردن آنها زحمت کشیده بود،  
شد که نوله هیچ وقت 16 جولای 2023 

را از یاد نخواهد برد.
 

رؤیای زودگذر کسب کلندر اسلم
نواک در فصل جاری رقابت های تنیس 
عملکرد فوق العاده ای را به نمایش 
گذاشته بود. عملکردی که برای او 
قهرمانی در دو گرند اسلم استرالیا 
و فرانسه را به ارمغان آورده بود. او 
در رؤیای کسب قهرمانی در گرند 
اسلم های ویمبلدون و امریکا بود تا در 
پایان فصل جاری به جام طایی کلندر 
اسلم )جایزه ای که به برنده هر چهار گرند 
اسلم فصل تنیس( داده می شود، برسد. 
نوله با ناکامی در کسب سومین گرند 
اسلم فصل فرصت رسیدن به رکورد 
مارگارت کورت استرالیایی که با کسب 
بیست و چهار قهرمانی گرند اسلم در 
تاریخ رکورد دار است را نیز از دست داد.

 
تاریخ تکرار شد

در فینال ویمبلدون 2008 که بین رافائل 
نادال و راجر فدرر برگزار شد، اتفاق جالبی 

رخ داد و نادال موفق شد فدرر را پس 
از کسب پنج قهرمانی متوالی در لندن 
شکست بدهد و فصل جدیدی را برای 
تنیس جهان رقم بزند، درست مانند 
اتفاقی که یکشنبه این هفته افتاد و 
آلکاراز با پیروزی که مقابل جوکو بدست 

آورد اتفاق سال 2008 را تکرار کرد.
 

جوکوویچ: عجب نمایشی 
داشتی پسر!

نواک جوکوویچ پس از شکست مقابل 
آلکاراز در فینال گفت: »باید با تمجید از 
کارلوس و تیمش شروع کنم. چه نمایشی 
در پایان مسابقه داشتی. زمانی که باید 
برای پیروزی سرویس می زدی، درآن 
موقعیت حساس فوق العاده کارکردی 
و با شایستگی کامل قهرمان شدی.« او 
ادامه داد: »فکر می کردم فقط در زمین 
خاک و هارد مقابل تو به مشکل بخورم و 
نه در زمین چمن. اما به نظرم از امسال 
به بعد داستان متفاوت است. تبریک 
می گویم، خیلی خوب توانستی خودت را 
با زمین چمن که پیش از این شاید یک 
یا دو بار روی آن بازی کرده بودی، تطبیق 

بدهی. این فوق العاده است.«

آن نقش بسته بود به اهتزاز درآورد. 
پیراهن های آرژانتین دومین پیراهن 
پر طرفدار در بین هواداران حاضر در 
ورزشگاه بود و تعدادی از هواداران نیز 
پیراهن بارسلونای مسی را پوشیده 
بودند. این جشن به صورت جهانی 
به زبان های انگلیسی و اسپانیایی در 
اپل تی وی به نمایش درآمده بود و 
تنها ایراد آن این بود که با فینال جام 
طای کونکاکاف که مکزیک با نتیجه 
1-0 بر پاناما پیروز شد، مصادف شد.

قبل از اینکه مسی در جمع حاضران 

سخنرانی کند، ماس و بکام صحبت 
پیتان سابق تیم ملی  کردند. کا
انگلیس که سال 2007 به  ام ال اس 
آمده بود، به زبان اسپانیایی صحبت 
کرد و ماس با هر دو زبان انگلیسی 
و اسپانیایی برای حضار سخنرانی 
کرد. به هر حال، میامی پایتخت غیر 
رسمی امریکای لاتین است و فلوریدا 
بزرگترین جامعه آرژانتینی را در ایالات 
متحده دارد. بکهام گفت: »می دانم 
که تو در قلب تمام مردم فلوریدای 
جنوبی هستی. ما در حال ساختن یک 
باشگاه ویژه در اینتر میامی هستیم، 
باشگاهی که نماینده این مکان خاص 

و مردم آن است.«
قبل از اینکه مسی روی صحنه بیاید، 
بکهام دومین خرید تابستانی تیم 

را معرفی کرد؛ سرخیو بوسکتس، 
هم تیمی سابق مسی در بارسلونا روی 
صحنه آمد و صحبت بسیار کوتاهی 
داشت، همه می دانستند این شب 

کاماً متعلق به مسی است.
لئو که به خوش حرفی معروف نیست، 
روز یکشنبه گفت و گوی مختصری 
داشت. مسی با پوشیدن تی شرت 
سفید اینتر میامی و شلوار جین روی 
صحنه آمد و از مالکان این تیم برای 
ایجاد احساس خوشایندی که او و 
خانواده اش داشتند تشکر کرد. او 
گفت که امیدوار است هواداران به 
حمایت از تیم ادامه دهند و میامی 

بتواند روند رشدش را طی کند.
مسی به هواداران تیمی که آخرین 
رتبه در کنفرانس شرق  ام ال اس را 
در فصل گذشته داشته است، گفت: 
»بی صبرانه منتظر شروع تمرینات و 
بازی ها هستم، من با رویای رقابت 

و برنده شدن به این تیم آمده ام.«
مسی ادامه داد: »خیلی خوشحالم که 
با خانواده ام به این شهر آمده ام و این 
پروژه را انتخاب کردم. شکی ندارم که 
از آن لذت خواهیم برد و اوقات خوبی 
خواهیم داشت و اتفاقات زیبایی 
رخ خواهد داد.« پس از اینکه مسی 
میکروفون را تحویل داد، ویدیویی 
روی صفحه بزرگ به نمایش درآمد 
که در آن افراد مشهور بسیاری مانند 
مانو جینوبیلی، ستاره بازنشسته 
بسکتبال آرژانتینی و گلوریا و امیلیو 
استفان، ساکنان میامی در آن به 
مسی خوشامد گفتند و برای او آرزوی 
موفقیت کردند. سپس خانواده های 
مسی و مالکان برای عکس برداری از 

مسی روی صحنه اضافه شدند.
پس از آن، مسی به امضای پیراهن 
و گرفتن عکس یادگاری با هواداران 
پرداخت. سه شنبه اولین تمرین 
رسمی او با هم تیمی هایش است و 

جمعه اولین بازی او 
خواهد بود. حالا 
نه  خا می  میا
جدید فوق ستاره 
آرژانتینی است.

 zگزارش

امیررضا همایون
خبرنگار


